PORTARIA Nº 175/2025
    de 03 de fevereiro de 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor para exercer a função de
Agente de Contratação junto ao Setor de Licitações do Município de Vila
Lângaro, e nomeia membros da Equipe de Apoio

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem a Lei Orgânica do
Município e,

Considerando que a Lei nº. 14.133/2021, que dispõe sobre a nova lei
de licitações e contratos administrativos, estabeleceu que as licitações com
fundamento nesta lei deverão ser conduzidas por agente de contratação, a ser
designado pela autoridade competente, (art.8º, da Lei nº. 14.133/2021);

RESOLVE:

Art.1º - Fica designada para exercer a função de Agente de Contratação
nos processos licitatórios instaurados com fundamento na Lei nº. 14.133/2021, a
servidora Tainá Teixeira da Silva, e como suplente o servidor  Almir Ficagna.

Art.2º - Ficam designados como membros da Equipe de Apoio do
Agente de contratação os servidores: I – Daniel Biazotto; II – Geisel Della
Vechia; III – Renata Morandi e como suplente o servidor: I – Delvo Costella.

Art.3º - O Agente de Contratação designado, nos processos licitatórios
instaurados com fundamento na Lei nº. 14.133/2021, possui as seguintes
atribuições: tomar decisões, acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao
procedimento licitatório e exercer quaisquer outras atividades necessárias para o
bom andamento do certame, até a sua homologação.

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria 180/2024, de 13/03/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 03 de fevereiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento